PRESUPUESTO DE GASTOS (LIQUIDACION / PRESUPUESTO 1995 - 2024P)

SERIE HISTORICA POR RUBRICAS ECONOMICAS HOMOLOGADAS A LA ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA DE 2023 (Cuadro 10 -3/4-)

En miles de euros

Transferencias corrientes

Operaciones corrientes
Inversiones reales

Transferencias de capital

Operaciones de capital
Operaciones no financieras
Activos financieros

Pasivos financieros

Operaciones financieras

114.244.030,63

118.159.401,88

116.749.521,60

120.518.959,37

122.916.914,04

126.618.527,09

125.945.023,09

129.596.092,63

129.790.482,15

133.418.910,23

134.166.359,07

137.756.813,81

LIQUIDACION LIQUIDACION LIQUIDACION | LIQUIDACION | LIQUIDACION LIQUIDACION LIQUIDACION LIQUIDACION
RUBRICAS ECONOMICAS CONSOLIDADA | CONSOLIDADA | CONSOLIDADA | CONSOLIDADA | CONSOLIDADA | CONSOLIDADA | CONSOLIDADA | CONSOLIDADA
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Gastos de personal 2.359.546,03 2.270.075,24 2.270.041,85 2.242.196,49 2.264.156,07 2.272.660,33 2.237.277,30 2.260.066,05]
Gastos en bienes corrientes y servicios 1.553.082,31 1.497.122,22 1.429.707,90 1.406.391,20 1.360.069,43 1.305.001,70 1.333.588,07 1.380.802,91]
Gastos financieros 2.742,91 2.240,31 1.863,30 2.481,85 4.202,58 12.792,71 8.261,06 5.398,13]

138.732.922,41

142.312.048,84

144.528.259,28

148.174.526,37

268.283,85

4.994,56

273.278,41

239.737,11

0,00

239.737,11

173.676,40

0,00

173.676,40

165.669,67

0,00

165.669,67

153.860,94

0,00

153.860,94

164.630,31

0,00

164.630,31

159.625,56

3.000,00

162.625,56

156.786,24)

3.000,00)

159.786,24]

118.432.680,29

120.758.696,48

126.792.203,49

129.761.762,30

133.572.771,17

137.921.444,12

142.474.674,40

148.334.312,61

4.732.880,57

20,54

4.732.901,11

1.366.927,05]

29,48

1.366.956,53

1.146.135,74

26,13

1.146.161,87

757.994,09

21,46

758.015,55

230.252,82

13,84

230.266,66

172.719,11

17,23

172.736,34

42.448,74

14,28

42.463,02

42.587,03]

2.582,86

45.169,89

TOTALES

123.165.581,40

122.125.653,01

127.938.365,36

130.519.777,85

133.803.037,83

138.094.180,46

142.517.137,42

148.379.482,50




